
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број ЈН: 6/2014 
Број : 05-9/11 
Датум: 26.11.2014.г. 
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 6/2014 
 
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/2012), комисија за јавне набавке Црвеног крста Новог Сада формирана по решењу 
Број: 05-9/3 од 28.10.2014.г. даје следећу информацију: 
У поступку јавне набавке добара - „ Набавка 1.200 прехрамбених пакета (25 кг .брашна, 
2 кг. пасуља, 1 кг. пиринча, 2 лит. сунцокретовог јестивог уља, 2кг. тестенина, 1050 гр. 
месног нареска) ЈН 6/2014, дана 26.11.2014.г. примљено је следеће питање: 
 

1. Питање: 
 

Поштовани , 
 
У конкурсној документацији на страни 15.везано за меницу за озбиљност понуде 
захтевате : 
12. ПОДАЦИ О ВРСТИ, САДРЖИНИ, НАЧИНУ ПОДНОШЕЊА, ВИСИНИ И 
РОКОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗА ПОНУЂАЧА 
Понуђач је дужан да у понуди достави: 
Средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде и то бланко сопствену 
меницу, која мора бити евидентирана у Регистру меница и овлашћења Народне банке 
Србије. Меница мора бити оверена печатом и потписана од стране лица овлашћеног за 
заступање, а уз исту мора бити достављено попуњено и оверено менично овлашћење – 
писмо, са назначеним износом од 10% од укупне вредности понуде без ПДВ-а. 
На самом обрасцу меничног овлашћења стоји : 
Предајемо Вам 1 (једну) бланко сопствену меницу, серије __________________ и 
овлашћујемо Црвени крст Новог Сада, 21000 Нови Сад, Пионирска 12, као повериоца, 
да предату меницу може попунити на износ од 10% (десет посто) од укупне вредности 
понуде за ЈН 6/2014, што номинално износи _______________  динара са ПДВ-ом, а по 
основу гаранције за добро извршења посла 
 
Наше питање је следеће: 
 
*** Од које вредности се рачуна износ на који треба да гласи меница (са или без ПДВ)? 
*** Обзиром да је већ било питање везано за менично овлашћење, на које сте ви 
одговорили да се менично овлашћење на страни 33.конкурсне документације доставља 
уз понуду, нама је потпуно нелогично да се онда то менично овлашћење односи на 
добро извршење посла из разлога што се такво доставља приликом потписивања 
уговора, а уз понуду је логично да се достави средство обезбеђења за озбиљност 
понуде, те у вези с тим указујемо и питамо да ли је у питању грешка на обрасцу 
меничног овлашћења? 
 
1.1Одговор: 
Износ на који треба да гласи меница рачуна се од вредности понуде БЕЗ ПДВ-а 
 
1.2Одговор: 
Наручилац је у конкурсној документацији на страни 33 дао МОДЕЛ меничног 
овлашћења које понуђачи могу искористити и прилагодити приликом достављања 
менице за озбиљност понуде, тако да део текста који се односи на основ предаје менице 
измене тако да гласи:  
 



 
„Предајемо Вам 1 (једну) бланко сопствену меницу, серије __________________ и 
овлашћујемо Црвени крст Новог Сада, 21000 Нови Сад, Пионирска 12, као повериоца, 
да предату меницу може попунити на износ од 10% (десет посто) од укупне вредности 
понуде за ЈН 6/2014, што номинално износи _______________ динара без ПДВ-а, а по 
основу гаранције за озбиљност понуде.“ 
 
Приликом закључења Уговора изабрани понуђач дужан је да уз меницу  достави 
менично овлашћење за добро извршење посла. 


